VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5135/VPCP-CN
V/v Lấy ý kiến về chủ trương điều chỉnh cục bộ quy hoạch tuyến đường sắt đô thị số 4 thành phố Hà Nội, đoạn tuyến phía Nam sông Hồng (trong Vành đai 3) từ đi cao sang đi ngầm.
	Hà Nội, ngày 28 tháng 7 năm 2021

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Xây dựng;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bộ Quốc phòng.

Văn phòng Chính phủ nhận được Công văn số 2316/UBND-ĐT ngày 21 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội gửi Thủ tướng Chính phủ về việc chủ trương điều chỉnh cục bộ quy hoạch tuyến đường sắt đô thị số 4 thành phố Hà Nội, đoạn tuyến phía Nam sông Hồng (trong Vành đai 3) từ đi cao sang đi ngầm.
Để có đủ cơ sở trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định, Văn phòng Chính phủ đề nghị các Bộ có ý kiến đối với đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội tại Công văn nêu trên (bản chụp Công văn gửi kèm theo).
Căn cứ điểm a, khoản 3, Điều 10 Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định số 138/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2016 của Chính phủ, đề nghị Quý cơ quan gửi ý kiến về Văn phòng Chính phủ trước ngày 04 tháng 8 năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Lê Văn Thành (để b/c);
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục,
- Lưu: VT, CN (2).THH
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục